
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 01/2022

Nº do Processo: 006001-00221

Licitação: Concorrência nº 0020/2022

Área Técnica Responsável: Gerência Corporativa de Engenharia

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos executivos arquitetônicos, complementares, planilha de quantitativos e orçamento parcial vinculados a reforma geral da unidade Sesc Juiz de Fora

Belo Horizonte, 08 de setembro de 2022

A Comissão Permanente de Licitação, no desempenho de suas atribuições, em virtude dos Pedidos de Esclarecimentos, recebidos via e-mail, comunica aos interessados o seguinte:

Questionamento 01: Quando é solicitado “Projeto Arquitetônico Executivo para áreas de saúde”, entendemos que postos de saúde se enquadrariam neste quesito. Está correto o nosso entendimento?

Resposta 01: O entendimento está correto.

Questionamento 02: Quanto é solicitado o número máximo de projetos, entendemos que uma CAT (Certidão de Acervo Técnico) contemplando dois ou mais projetos (em endereços diferentes) atenderia a quantidade solicitada. Está correto o nosso entendimento?

Resposta 02: Deverá ser apresentado 01 projeto por Certidão de Acervo Técnico com a área mínima solicitada.

Samuel Coelho dos Santos
Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas